АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.                             с. Александровка                                              № 15
О внесении изменений в постановление от 16 июня 2015 № 34

 «Об утверждении Правил внутреннего трудового  распорядка

для работников администрации Александровского сельского поселения»
   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. ст. 189, 190 Трудового Кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона  от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Александровского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Александровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 2.2 пункта 2 «Правил внутреннего распорядка для работников администрации Александровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«2.2 При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет работодателю:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки.

- справку о прохождении медицинской комиссии.

При заключении трудового договора впервые трудовая книжка и документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета оформляются работодателем.

В случае отсутствия у лица, поступающего на работу, трудовой книжки в связи с ее утратой, повреждением или по иной причине работодатель обязан по письменному заявлению этого лица (с указанием причины отсутствия трудовой книжки) оформить новую трудовую книжку.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района.
Глава администрации
Александровского сельского поселения                                           А. А. Архипов
[image: image1]
[image: image2]
[image: image3]

[image: image4]
[image: image5]
[image: image6]
[image: image7]
[image: image8]
[image: image9]
[image: image10]
[image: image11]
[image: image12]
[image: image13]
[image: image14]
[image: image15]
[image: image16]
[image: image17]
[image: image18]
[image: image19]